Segunda conclusión. En la línea transversal dos distan en tal grado entre sí, cuanto distan del pariente próximo común. Se prueba. Los hijos de dos hermanos son consanguíneos y no son uno desde otro, sin embargo ambos son desde uno, pues son desde el padre de sus padres, es decir, ambos tienen su principio desde el abuelo. Estos dos serán consanguíneos en aquel grado en el cual distan del pariente próximo. Ahora bien, distan del mismo en dos grados, es decir del abuelo común de ambos. Luego, los hijos de dos hermanos distarán entre sí del mismo grado. En efecto, coinciden en aquel pariente común y la distancia de uno hacia el otro se debe juzgar solamente en razón de la distancia hacia aquel pariente común. Y esto en el caso de aquellos que son igualmente distantes. Pero en el caso de aquellos que no son igualmente distantes, sea la tercera conclusión.

Tercera conclusión. En la línea colateral, aquellos que no son igualmente distantes del pariente común distarán entre sí en tal grado, cuanto aquellos que más distan del pariente común. Por ejemplo. Tomo al hijo del hijo de la hermana y a mí mismo. Si quiero conocer en qué grado disto yo de aquel, veré en qué grado el mismo dista del pariente común.

Et sic est, quod a parente proprio, qui erat filius sororis meae, distat vno gradu, et a sorore per duos, quae erat Auia sua, et a patre Auiaē suae, qui est Auus meus, et Proauus suus, per tres gradus distat, et ego disto a patre meo per vnum, et ab Auo meo, qui erat suus Proauus, per duos, ille distat per tres a communi parente, ergo per duos, nos distamus, tribus gradibus consanguinitatis. Et hoc probatur expresse.⁶ Inter me, et filium filij sororis meae non est alia propinquitas, nisi in ordine ad communem patrem, a quo vterque descendimus, ergo non potest inter nos maior esse propinquitas, quam sit in ordine ad illum parentem: sed alter distat per tres gradus, ab illo communi parente, ergo et vterque inter se est necesse talem habere distantiam, et non maiorem propinquitatem. Alioqui non consideretur propinquitas in consanguinitate, ratione illius communis parentis. Eadem ratione si vnus distet per quinque gradus, et alius solum vno, isti duo dicuntur inter se quinque gradibus consanguinitatis approximare, vel distare: quia non est distantia, neque propinquitas nisi in ordine ad illum, a quo proxime procedunt. Et non potest esse maior propinquitas, quam sit illius, qui magis accedit: vt si Petrus iunctus esset Ioanni, et Martinus distaret ab illo eodem Ioanne, per duas leucas, certum est quod Petrus a Martino distaret secundum illam distantiam, secundum quam distat a Ioanne Martinus, dato Petrus sit Ioanni appropinquans. Itaque in eis non oportet aliud cautius attendere, quam deuenire ad parentem communem proximum. Quo vento, videre oporteret quot sunt personae descendentes vsque ad illam, de qua quaerimus et dempta vna, tot gradus erunt, et videre ex alia parte, quot sunt similiter gradus, et si aequalis distantia sit, tot gradus erunt, quot sunt vsque ad proximum parentem: quod si fuerint gradus inaequales inter ipsos collaterales: erit tanta distantia inter eos, quanta est illius qui magis distat. * Circa haec vide quae in appendice posita sunt, quomodo dispensatio sit quando vnus distat in vno gradu, et alter in altero. Summus Pontifex Pius quintus posuit in suo proprio motu quomodo fiat, et supra meminimus.